
Dohoda č.2023/12/0602

ke Smlouvě o dílo č. 2022/12/0850 ze dne 23.02.2023

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dohodu tyto smluvní strany:

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 OstraVa — Poruba

IČO: 00845451

DIČ: cz00845451

nejedná jako osoba povinná k dani

zastoupen starostkou lng. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D.

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

osoba oprávněná k podpisu dohody: Mgr. Petra Brodová, MPA, místostarostka

(dale jen „objednatel“)

a

IDS — Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc

zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném KS V Ostravě, oddíl B, vložka 2419

zastoupená: lng. Petrem Buchtou, předsedou představenstva

IČO: 25869523

DIČ: CZ25869523

bankovní spojení: KB Olomouc, ČSOB Olomouc

číslo účtu: 27-4176700287/0100, 17622113/0300

telefon: +420 585 757 041, email: ids@ids—010m0uc.cz

(dale jen „zhotovitel“)

I.

Uvodní ustanovení

1) Objednatel uzavřel se zhotovitelem dnc 23.02.2023 Smlouvu 0 dílo č. 2022/ 12/0850 na

akci: „Revitalizace vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/ Hlavní třída V Ostravě-Porubě —

I. etapa“ (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem byly stavební úpravy

vnitrobloku náměstí Jana Nerudy/Hlavní třída V Ostravě-Porubě.



1)

2)

3)

4)

1)

2)

II.

Předmět dohody

V průběhu přejímacího řízení se vyskytla potřeba dodatečných stavebních prací, které

objednatel nepředpokládal, ajejichž provedení je nezbytné k řádnému užívání předmětu

díla dle smlouvy o dílo. Dodatečné stavební práce spočívají ve výměně reliéfní dlažby

V prostoru kolem podzemních kontejnerů za zámkovou dlažbu, která je vhodnější

z hlediska návaznosti na stávající konstrukci podzemních kontejnerů — specifikace a

rozsah těchto prací, včetně ceny zajejich provedení, vyplývá z přílohy č. l k této dohodě

(dále jen „dodatečné stavební práce“).

Vzhledem ke skutečnosti, že dokončené dílo jinak nevykazovalo takové vady, které by

samy o sobě ani ve spojení s jinými bránily užívaní díla funkčně nebo esteticky, ani jeho

užívání podstatným způsobem neomezovaly, tak v souladu s ujednáním v čl. IX. odst.

2. smlouvy o dílo objednatel dokončené dílo od zhotovitele převzal na základě

předávacího protokolu ze dne 21.08.2023, a to s tím, že dodatečné stavební práce budou

provedeny V termínu do 30.08.2023.

Řádně provedené dodatečné stavební práce byly následně zhotovitelem předány a

objednatelem převzaty na základě předávacího protokolu ze dne 30.08.2023.

Hodnota dodatečných stavebních prací činí 17 882,78 Kč bez DPH dle přílohy č. 1

k této dohodě.

III.

Cena za dodatečné stavební práce

Objednatel se zavazuje za provedení dodatečných stavebních prací zaplatit zhotoviteli

cenu ve výši 17 882,78 Kč bez DPH, tj. 21 638,16 Kč včetně DPH, a to na základě

faktury vystavené zhotovitelem dle odst. 2) tohoto článku, se splatností 14 dnů ode dne

doručení faktury.

Podkladem pro úhradu ceny za dodatečné stavební práce bude faktura, která bude mít

náležitosti daňového dokladu a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými

právními předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými

právními předpisy pro daňový doklad bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto

údaje:

a) číslo a datum vystavení faktury,

b) číslo této dohody a datum jejího uzavření,

c) předmět dohody, její přesnou specifikaci, tj. název stavby: „Revitalizace vnitrobloku

náměstí Jana Nerudy/ Hlavní třída v Ostravě-Porubě — 1. etapa — dodatečné stavební

práce“

d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno,

é) lhůta splatnosti faktury,

f) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního

telefonu,

g) IČO a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo — u objednatele

takto:



Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava — Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Příjemce (zasílací adresa):

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava - Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)

h) přílohou faktury za předmět této dohody bude soupis provedených prací potvrzený

zástupcem objednatele (technický dozor stavby) a zápis o předání a převzetí díla, obsahující

prohlášení objednatele, že dílo přejímá.

3) Zhotovitel výslovně prohlašuje, že uzavřením této dohody budou vypořádána veškerá jeho

práva či pohledávky vůči objednateli, jež mu vznikly v souvislosti s provedením dodatečných

stavebních prací, zejména že vůči objednateli nemá nárok na jakékoliv další peněžní plnění.

IV.

Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany prohlašují, že na tuto dohodu se vztahují veškerá ujednání ze smlouvy o

dílo, upravující práva a povinnosti smluvních stran, které podle své povahy nadále trvají i

po předání díla ze smlouvy o dílo, zejmena ujednání o jakosti (čl. VI. smlouvy o dílo), o

právech z vadného plnění a záruce za jakost (čl. X. smlouvy o dílo), o smluvních pokutách

(zejmena čl. XII. odst. 12. smlouvy o dílo), aj.

2) Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv ao registru smluv

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí objednatel.

3) Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou.

4) Tato dohoda je podepsána elektronicky.

5) O uzavření této dohody rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením

č.720/RMOb2026/24 ze dne 15.09.2023.

  

Přílohy k dohodě:

Příloha č. 1: Soupis dodatečných stavebních prací

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Ostravě-Porubě dne ......... V Olomouci dne .

D' 't'I “ d | Digitálně podepsal

Mgr- Peyra 43:.zzsrgmzpssé, lng- Pe“mmm
Brodova, MPA Datum: 2023.09.22

MPA gggggozfggggřz B U Chta 08:33:34 +o2'00'

Mgr. Petra Brodová, MPA Ing. Petr Buchta

místostarostka předseda představenstva


